
 

 

COMUNE DI MONTECOPIOLO 
(Provincia di Rimini) 

Piazza San Michele Arcangelo , 7 – 47868 MONTECOPIOLO (RN) 
Tel . 0722/78106 – 78225   P.IVA 00360600415 C.F. 80004090413 

PEC  comune.montecopiolo@emarche.it - E-mail: municipio@comune.montecopiolo.rn.it 

 

 

COPIA DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

 

N° 20 
data 15-05-2025 

 
OGGETTO: Approvazione avviso pubblico per manifestazione di 

interesse alla concessione d'uso di n. 3 (tre) loculi cimiteriali presso il 
cimitero della frazione di Pugliano 
 

 
 
 
 
L'anno  duemilaventicinque il giorno 15  del mese di Maggio  alle ore 12,45 convocata nei modi di 
legge, si è riunita la Giunta Comunale in video conferenza  per deliberare sulle proposte contenute 

nell'ordine del giorno. con la presenza dei seguenti signori: 
 
 
Rossi Pietro – Sindaco    collegato da remoto  

Ghiselli Giancarlo – Vice Sindaco     collegato da remoto   

Felici Valentina  -  Assessore  collegata da remoto   

 

Partecipa con funzioni consultive, referenti, di assistenza e verbalizzazione (art. 97, comma 4 lett.a) del 

Decr. Legisl. n° 267 del 18.08.2000), il SEGRETARIO COMUNALE Dott.ssa Carla Franchini collegata da 

remoto 

 

 

Il SINDACO, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i 

convocati a deliberare sull'oggetto sopra indicato 

 
 

 

  

mailto:comune.montecopiolo@emarche.it


OGGETTO: Approvazione avviso pubblico per manifestazione di interesse alla 

concessione d'uso di n. 3 (tre) loculi cimiteriali presso il cimitero della frazione di 

Pugliano 

 

Su iniziativa del Sindaco Pietro Rossi, il Responsabile del Settore Tecnico ha elaborato la seguente proposta 

di deliberazione. 

PREMESSO CHE: 

 con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 14 del 31.03.2009 è stato approvato il Regolamento 

comunale di polizia mortuaria e gestione dei servizi cimiteriali; 

 tale regolamento è stato modificato con Deliberazione del Consiglio Comunale n. 8 del 30.06.2011, 

in particolare per quanto attiene alla durata delle concessioni (art. 50); 

 con Deliberazione della Giunta Comunale n. 34 del 27.05.2010 sono stati determinati i corrispettivi 

per la concessione dei loculi cimiteriali; 

 l’Amministrazione comunale intende procedere alla concessione in uso di n. 3 loculi cimiteriali 

presso il cimitero della frazione di Pugliano, regolarmente identificati nella planimetria allegata 

(Allegato B); 

CONSIDERATO CHE: 

 è necessario favorire la massima partecipazione mediante una procedura pubblica di manifestazione 

di interesse, nel rispetto dei principi di trasparenza e imparzialità; 

 l’Ufficio Tecnico ha predisposto: 

o l’Avviso pubblico (Allegato A) ed il relativo modulo di domanda (Allegato A1), 

o la mappa dei loculi disponibili (Allegato B), 

VISTI: 

 il D.Lgs. 267/2000 (Testo Unico degli Enti Locali), in particolare l’art. 48 relativo alle competenze 

della Giunta; 

 il D.Lgs. 36/2023 (Codice dei Contratti Pubblici), con riferimento ai principi di trasparenza, 

imparzialità, economicità e parità di trattamento; 

 il Regolamento di polizia mortuaria e le sue modifiche; 

PROPONE 

1. DI APPROVARE l’avviso pubblico per manifestazione di interesse alla concessione in uso di n. 3 

loculi cimiteriali presso il cimitero della frazione di Pugliano, allegato alla presente deliberazione 

quale Allegato A, unitamente a: 

o Allegato A1: modulo di domanda, 

o Allegato B: mappa dei loculi disponibili, 

2. DI DARE ATTO che l’assegnazione dei loculi avverrà nel rispetto dei criteri previsti dall’avviso 

pubblico; 

3. DI CONFERMARE che i corrispettivi per la concessione dei loculi saranno applicati secondo quanto 

stabilito dalla Deliberazione di Giunta Comunale n. 34 del 27.05.2010, tuttora vigente; 

4. DI STABILIRE che l’avviso sarà pubblicato sul sito istituzionale dell’Ente e all’Albo Pretorio 

online, con scadenza perentoria per la presentazione delle domande fissata alle ore 13:00 del giorno 

31/05/2025; 



5. DI DEMANDARE al Responsabile competente la predisposizione del contratto di concessione 

oggetto della presente avendo cura di riportarne i contenuti essenziali dell’avviso pubblico qui 

approvato e alla successiva sottoscrizione del contratto in oggetto; 

6. DI DEMANDARE al Responsabile dell’Ufficio Tecnico tutti gli adempimenti consequenziali per la 

gestione della procedura, la valutazione delle domande e la sottoscrizione dei contratti; 

7. DI DICHIARARE, con separata votazione unanime, la presente deliberazione immediatamente 

eseguibile, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.Lgs. n. 267/2000. 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 - Vista la proposta di deliberazione presentata dal Responsabile del settore Amm/contabile  
allegata al presente atto e ritenuto opportuno accoglierla integralmente; 
 
- Visto il Decr. Legisl. n° 267 del 18.08.2000:  
- Visto che la stessa è corredata dei pareri prescritti; 
 
- Con voti unanimi espressi con voto nominale; 
 

DELIBERA 
 
- Di far propria la proposta di deliberazione di cui sopra presentata  dal Responsabile del settore 
Amm/contabile   
 
ed inoltre; 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
- Visto ed applicato l'art. 134,  4° comma della legge n° 267/2000;  
- Con separata ed unanime votazione espressa con voto nominale  
 

DELIBERA 
 
- di dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo. 
 
 
______________________________________________________________________________ 

 

PARERI ESPRESSI SULLA PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 

 

 
PARERE DI Parere di regolarita' Tecnica 

Visto: si esprime parere Favorevole 
 
 
Lì 14-05-2025 

 

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE TECNICO 

 f.to  Paolo Draghi 

 
PARERE DI Regolarità contabile 

Visto: si esprime parere Favorevole 



 
 
Lì  14-05-2025 

 

             

 IL RESPONSABILE DEL SETTORE  
 

                 f.to  Laura Sacanna 
 

 
  



 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto 
 

Il SINDACO Il SEGRETARIO COMUNALE 
F.to  PIETRO ROSSI F.to Dott.ssa Carla Franchini 

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
Si attesta che la presente deliberazione: 
 
X è stata pubblicata all'albo pretorio del Comune per la durata di 15 giorni consecutivi 

dal  15-05-2025  al  30-05-2025  (art. 124 del Decr. Legisl. n° 267/2000); 

 
X è stata trasmessa con elenco n° 1447 in data 15-05-2025 ai Capigruppo Consiliari (art. 125, comma 1 

del Decr. Legisl. n° 267/2000); 
 
E’ copia conforme all’originale. 
 
Lì  15-05-2025  

 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

 Rag. GORI FOSCO 

 
____________________________________________________________________________________ 
 
 

ESECUTIVITA’ 
 

Il presente atto è  stato dichiarato immediatamente eseguibile in data  15-05-2025 

 
E’ divenuto esecutivo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione. 
 
 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 F.to Rag. GORI FOSCO 

____________________________________________________________________________________ 
 


